ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОЯСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СТАРОМИНСКОГО   РАЙОНА

[bookmark: _GoBack]от 02.11.2023 г.                                                                               № 101
ст-ца Новоясенская

Об утверждении Процедуры «Управление профессиональными рисками»

В соответствии со ст. 214 Трудового кодекса Российской Федерации в целях создания и обеспечения функционирования системы управления охраной труда, систематического выявления опасностей и профессиональных рисков, их регулярного анализа и оценки и согласно требованиям приказа Министерства труда и социальной защиты РФ №776н «Об утверждении примерного положения о системе управления охраной труда» от 29.10.2021 года, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить по согласованию с профсоюзным органом (трудовым коллективом) Процедуру «Управление профессиональными рисками» и ввести ее в действие с даты подписания настоящего постановления.
2. Назначить ответственного за обеспечение государственных нормативных требований охраны труда и внедрение данной процедуры в систему управления охраной труда организации
	Ведущий  специалист
	Кияшко Елена Петровна

	(должность)
	(Ф.И.О.)

3. Комиссии по идентификации опасностей и оценке профессиональных рисков ознакомиться с данной процедурой под роспись.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Глава  Новоясенского сельского поселения Староминского района

	Н.В. Столик

С приказом ознакомлены:

	Е.П.Кияшко

	О.С. Бербасова

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Новоясенского сельского поселения Староминского район от                г. №           «Об утверждении Процедуры «Управление профессиональными рисками»»

Проект внесён и
подготовлен:
главным инспектором
администрации
Новоясенского с/поселения                                           Е.П.Кияшко
                                                                                   «___»_______2023 г.